507
507
GB INSTALLATION, OPERATING AND
MAINTENANCE INSTRUCTIONS
Angle Seat Globe Valve
Metal, DN 6 - 80
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG
Schrägsitzventil

d
A
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Ventilkörper K514...
4 Dichtring }  507...SVS...14 Sitzdichtung
A Antrieb 9507
a Schlüsselfläche des Antriebs -
b Spindel -
c Ventilteller -
d Mutter / Tellerscheibe / Regelkegel -
17 / 36 507
21 EU-Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Gemäß der Richtlinie 2014/68/EU
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfingen
erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Sitzventil
    GEMÜ 507
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, März 2019
507 18 / 36
Contents
1 General information  17
2  General safety information  17
2.1 Information for service
 and operating personnel 18
2.2 Warning notes 18
2.3 Symbols used  19
3 Definition of terms 19
4 Intended area of use  19
5 Condition as supplied
 to customer 19
6 Technical data 19
7 Order data 21
8 Manufacturer’s information  23
8.1 Transport 23
8.2 Delivery and performance 23
8.3 Storage 23
8.4 Tools required 23
9 Functional description 23
10 Construction 23
11 Installation and operation 24
11.1 Installing the valve 24
11.2 Operation 25
12 Assembly / disassembly
 of spare parts 26
12.1 Disassembly of bonnet  26
12.2 Replacement of seals 26
12.3 Assembly of bonnet  26
13 Commissioning 27
14 Inspection and servicing 27
15 Disassembly 28
16 Disposal 28
17 Returns 28
18 Information 28
19 Troubleshooting /
 Fault clearance 29
20 Sectional drawing
 and spare parts 30
21 EU Declaration of conformity  31
1 General information
Prerequisites to ensure that the GEMÜ valve
functions correctly: